
Sorø Bridgeklub.                                                                                       April 2026. 

 

Beretning for bridgeåret 1/5-2025 til 30/4-2026. 

 

Så sluttede atter en sæson i Sorø Bridgeklub. En bridgesæson som egentlig er forløbet 

meget traditionelt og uproblematisk, dog med undtagelse af en periode i 

november/december, hvor truslen om moms på bridge, hang som en sort sky over 

hovederne på os. Det var svært at overskue hvilke konsekvenser det ville få, ikke bare 

rent administrativt, men også økonomisk. Hvor meget ville vi være nødt til at sætte 

kontingentet op for at modsvare den udgående moms, og hvilke dele af omsætningen 

ville ikke blive pålagt moms. Heldigvis, og takket værre en stor indsats fra DBf’s 

sekretariat og hovedbestyrelse, i samarbejde med lokale kræfter rundt i landet, kom 

der i efteråret stor fokus på sagen i pressen og medierne. Det betød at der var nogle 

politikere og ministre, der i 11 eller måske 12 time, fik øjnene op for det urimelige i 

at lægge moms på bla. bridge, og hvor ødelæggende det ville være for det frivillige 

arbejde i foreningslivet. Vi slap med skrækken, og kunne ånde lettet op. 

 

Medlems status:  Hvordan ser det så ud med medlemstallet? Det er faktisk også 

denne sæson vokset en lille bitte smule, nemlig med 3 medlemmer. Vi har lige nu 

125, bestående af 88 primær-, 21 klub- og 16 kursusmedlemmer. Der er sket en lille 

forskydning, de 3 medlemsgrupper imellem. Tilgangen ligger i klubmedlemmer og 

kursusmedlemmer, og tilbagegangen i primærmedlemmer hvilket jo egentligt er 

naturligt nok. Det skal siges, at tallene ikke er helt retvisende, idet nogle 

kursusmedlemmer er begyndt at spille fast i klubben her sidst på sæsonen, men endnu 

ikke er registret som primær, men det falder jo på plads inden sæsonstart. Det er 

selvfølgelig tilfredsstillende med medlemsfremgang, men vi ved da også at der kan 

ske lidt med antallet hen over sommeren inden næste sæsonstart. Vi vil selvfølgelig 

gøre hvad vi kan for at fastholde de medlemmer vi har, byde evt. nye velkommen, og 

frem for alt forsøge at få de resterende kursusmedlemmer til at starte på et fast 

spilletidspunkt.  

 

Der skal stadig gøres indsats for at få nye kursister. Det er ikke nemt at afgøre 

hvilken metode der er den rigtige for at skaffe opmærksom om mulighederne for at 

lære at spille bridge. Mange af jer hjulpet os i tiden op til sæsonstart, ved at deltage i 

vores tilstedeværelse ved arrangementer i byen hvor vi taler med mange, men 

sjældent for så meget med hjem. Vi deler foldere og flyers ud, og I hjælper alle med 

at udbrede budskabet mund til mund. Op til sæsonstart annoncer vi og forsøger os 

med pressemeddelelser, så vi prøver virkelig på forskellige fronter. Vi sluttede 

indsatsen af med et åbent hus-arrangement, hvor de besøgende fik en kort 

introduktion til bridgen, og fik lidt kort i hænderne. I salen ved siden af, blev der 

spillet en lille turnering, så man også kunne se hvordan det foregår.  

 

Sæsonens begynderundervisning blev som noget nyt annonceret gennem LOF, og det 

førte til et kursushold på 12 deltagere. Ikke alle var rigtige nybegyndere, men det 

fungerede udmærket over de to gange seks kursus aftner. Nyt var det også at det var 

Henrik Aarøe der tog sig af begynderundervisningen, så de var også der i kyndige 



hænder. Kurset har, som tidligere nævnt, ført til at foreløbig 5 kursister er startet på 

vores ugentlige klubaftner og vi håber at resten hen over sommeren tager mod til sig 

og følger efter. 

 Ved siden af Henriks begynderundervisning, har Anne Grete haft en del 

temaarrangementer hvor deltagerne får ny viden om specifikke emner. Også et godt 

supplement til at forbedre sin bridge. Tak til Anne Grete og Henrik for deres indsats. 

 

 Når vi snakker undervisning, skal vi da også lige nævne vores bridgeweekend på 

Hotel Falster med Jacob Røn. Jacob kan jo sprede guldkorn til alle, uanset hvilket 

niveau man befinder sig på. Et helt igennem hyggeligt og vellykket ophold. 

 

Sæsonen: Hvordan ser sæsonen så ud på de enkelte spilledage? Mandag eftermiddag 

er fortsat et populært spilletidspunkt. 30 par, + -, stiller op hver gang. Det betyder at 

der altid kan spilles i 3 rækker. Når der indimellem er flere end 30 par, udfordre det 

pladsen i det store spillelokale lidt, derfor prøver vi om vi kan få rådighed over et 

lokale mere, så der bliver lidt mere luft når der er mange. Når der ikke er 

substituttvang, kan det ikke undgås at der må spilles med oversidder en gang i 

mellem, men Anette gør hvad hun kan for at undgå det.  

 

Tirsdag og torsdag holder vi fast i friturneringer hele september måned. De sidste 2 år 

har vi spillet en ”alle mod alle” turnering over 3 aftner, som grundlag for de 

efterfølgende parturneringer. Egentlig synes flere af os, at det var hyggeligt at møde 

hinanden på tværs af styrke og ambitioner. Vi fornemmede dog i denne sæson, lidt 

modvilje hist og her og det var ikke alle der var lige begejstrede for det. Vi har derfor 

besluttet at stoppe ”alle mod alle”, og så foretage rækkeopdelingen på anden vis. Det 

vil vi bruge sommeren til at tænke over.   

 

 Tirsdagsklubben er vores smertensbarn, også i denne sæson. Med kun 20-21-22 

tilmeldte par, må vi kæmpe os igennem med to 5-bords- eller en 5-bords- og en 6-

bordsrække, og ofte på jagt efter et ekstra par for at undgå oversidder. Det har krævet 

en ekstra indsats fra Karen, som administrerer afbud og substitutter. Vi håber 

inderligt at flere vil vælge tirsdag aften, så vi kan holde liv i den og spille lidt alsidigt 

bridge. Vi krydser fingre for næste sæson. 

 

 Torsdagsklubben er lidt bedre stillet, med 28-30 tilmeldte par har der hele tiden 

kunne spilles i 3 rækker. Dog har et par kun deltaget i udvalgte turneringer, men det 

er gået udmærket med at håndtere det. Vi prøver at være så fleksible som muligt og 

så kan meget lade sig gøre. 

Parmesterskabet blev for det meste afgjort i tre 5-bords-rækker 

 

 Det er jo ikke nogen hemmelighed at vi gerne vil spille holdturnering i et eller andet 

omfang. Og her kommer jeg til at gentage mig selv fra sidste år. Hvorfor er det så at 

vi synes holdturneringer er vigtige? Jo, for det første er det afveksling i klubbens 

program, og at flere får øjnene op for den forskel der er på hold og par. Dernæst er 

det vigtigt at flere også tilmelder sig holdturneringer uden for klubbens trykke 

rammer. Holdturneringer i Distriktet, er første led i fødekæden til 

turneringspyramiden helt op til DM for hold.  



Derfor er jeg da også både glad og stolt over at hele 12 spillere, med hel eller delvis 

tilknytning til Sorø Bridgeklub, har deltaget i Distriktets holdturnering. Jeg håber de 

holder fast ved det, også i næste sæson. I det hele taget er deltagelse i turneringer 

uden for klubben, noget vi bør have øget fokus på. 

 

 Heldigvis er vi også i denne sæson lykkes med at spille en lille holdturnering, faktisk 

med 8 hold både tirsdag og torsdag, og det er vigtigt at vi kan dele det op i to 

niveauer idet giver den bedste oplevelse for alle. Holdturneringen blev også i denne 

sæson begrænset til 3 gange. Det er jo kun en lille turnering, men måske kan der blive 

plads til lidt mere. Vi må se hvor meget sæsonkalenderen kan indeholde. 

 

 Som sædvanlig sluttede både tirsdag og torsdag med top-16, og uddeling af præmier 

for sæsonens mesterskaber. 

 

Vi har, som de sidste mange år, benyttet os af muligheden for at variere lidt på 

hverdagen, ved at spille de såkaldte Klubsølvturneringer, som forbundet udbyder i 

november måned.  

 

Endelig har vi selvfølgelig også haft de sædvanlige 6 gange sommerbridge, det giver 

mulighed for at holde bridgen lidt ved lige hen over sommeren. tilfredsstillende 

tilslutning er der også til det. 

 

I vores samarbejde med Ringsted Bridgeklub, har vi i denne sæson haft to 

arrangementer. Snakkebridgen havde et deltagerantal på 20, hvilket faktisk er et 

passende antal, når snakken skal nå hele vejen rundt. Vi spiller og snakker om en 8-

10 spil, og spiller en lille turnering om eftermiddagen. 

 Ringsted var vært for vores venskabsturnering, denne gang med deltagelse af 28 par, 

det er netop hvad deres spillelokale kan rumme. Et hyggeligt arrangement hvor vi 

mødes med spillere fra naboklubben i 3 styrkeopdelte rækker. Og selvfølgelig er der 

kaffe og kage til alle, og præmier til dem der klarer sig bedst. 

 Vi havde egentlig en plan om at holde en undervisnings dag med en underviser ude 

fra, en gang efter nytår, men der blev ikke rigtig fundet tid og mulighed for det, så det 

må vi råde bod på næste sæson, for der plejer at være god interesse for det i begge 

klubber. 

Der er fortsat god gang i udveksling af substitutter, så stor tak til dem der kommer fra 

Ringsted og hjælper os, og stor tak til jer der tager fra Sorø til Ringsted for at hjælpe 

der. 

 

Springcup: Fuldtegnet som sædvanligt, dog trak tilmeldingerne lidt længere ud 

denne gang, sikkert fordi det var en sølvturnering, og ikke guld som plejer at trække 

lidt mere. Venteliste nåede der heldigvis også at blive, som kan dække afbud senere 

hen, det slipper vi sjældent for. Alle glæder sig til at komme og nyde godt af det 

traktement, som Lone og hendes hjælpere disker op med. Så alt er godt, som det 

plejer. 

 

 

 



Hjemmeside og kommunikation: Vi prøver som hidtil at holde jer oplyst via 

hjemmeside, mail og opslagstavle. Vi håber at I føler jer vel informeret om alt hvad 

der foregår, men skulle der være noget der kikser, hører vi selvfølgelig meget gerne 

fra jer. Der er stadigvæk noget ved den tekniske baggrund for siden som trænger til 

en opdatering, men det er nok mest noget som Lone mærker til i sit arbejde med den. 

 

 

Økonomi: Detaljerne i regnskabet har Lone styr på, så det gør hun rede for om lidt.  

Resultatet er fint, vi forhøjede kontingentet for første gang i mange år, for at dække 

øgede udgifter til bordafgifter. Det har ikke dækket helt, men andre indtægter hjælper 

godt til, så alt er fint. 

 

Hjælp og Samarbejde: Som sædvanligt slutter jeg at sige tak til bestyrelsen, for det 

gode samarbejde vi har haft gennem sæsonen. Vi holder ikke mange møder, men når 

vi gør, møder alle med stor lyst til at bidrage. De faste opgaver er godt fordelt, på alle 

hænder. 

 Også en stor tak til de medlemmer som fast hjælper bestyrelsen med opstilling og 

afrydning, på spilleaftenerne. Tak til holdet af kort læggerer, det klarer de til UG, når 

vi blot holder dem orienteret om behovet. 

Tak til Henrik der holder os med drikkevarer. Tak til turneringslederne, hvor det jo 

hovedsaligt er Jens Erik, Lone og undertegnede, der klare den side af sagen. 

 

Tak til alle for jeres hjælpsomhed, når vi kalder på assistance.   

 

Tak for denne sæson. 

 

Ib.   


